
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА КАЗАНИ

КАЗАН ШЭЬЭРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ЛИЦЕЙ №23
НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН

23 НЧЕ ЛИЦЕЙ
ЯЦА САВИН РАЙОНЫ

Лаврентьева ул.. ба. г.Казань, Республика Татарстан, 420126 Лаврентьев ур., 6а. Казан ш., Татарстан Республикасы, 420126
тел/факс: (843) 521-46-76, 521-46-82,ИНН 1657026550 КПП 165701001

от «21» марта 2024 года №353

П Р И К А З

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 
изменениями), (далее Порядок приема), постановлением Исполнительного комитета г. Казани 
от 29.12.2021 года №3515 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 
организации, реализующие программы общего образования в городе Казани»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Осуществлять прием в первый класс в соответствии с локальными нормативными

документами лицея.
2. Внести изменения и дополнения в локальный акт лицея «Положение о приеме в 

первый класс».
3. Возложить ответственность за прием детей в первый класс на Петрову М.С. -  куратора 

начальной школы.
4. Разместить информацию о количестве первых классов и плановом количестве мест в 

первых классах на 2024/2025 учебный год на информационном стенде и официальном сайте 
лицея в срок до 1 апреля. Ответственность возложить на Мазитову А.Л.

5. Прием заявлений для зачисления в списки будущих первоклассников от граждан, 
проживающих на территории, закрепленной за лицеем, с использованием ведомственной 
автоматизированной информационной системы, начать 01.04.2024 года в 8.00. Ответственные 
Петрова М.С. и Ахметшина Г.М.

6. Прием заявлений для зачисления в списки будущих первоклассников от граждан, не 
проживающих на территории, за которой закреплен лицей, начать с 06. 07. 2024 года.

7. Прием заявлений для зачисления в первые классы от граждан, проживающих на 
территории, закрепленной за лицеем, с 01.04.2024 года осуществлять по следующему графику:

вторник с 9.00 до 11.00 и четверг с 16.00 до 18.00.
8. Назначить оператором, ответственным за прием заявлений и документов от родителей 

(законных представителей) Мингазизову Ю.И. по следующему графику: вторник с 9.00 до 11.00 
и четверг с 16.00 до 18.00.

9. Разместить информацию о наличии свободных мест для приема в первые классы 
граждан, не проживающих на закрепленной территории не позднее 01. 07. 2024 года.

10. Утвердить комиссию по приему документов в первый класс в составе:
Шакирзянова А.З. -  директор лицея;
Петрова М.С. -  куратор начальной школы;
Мингазизова Ю.И. -  учитель начальных классов;
Леонова Я.К. -  делопризводитель;

11. Утвердить комиссию по зачислению детей в первый класс в составе:
Шакирзянова А.З. -  директор лицея;
Петрова М.С. -  куратор начальной школы;
Ахметшина Г.М. -  заместитель директора по УВР;



Лазарева Г.Р. -  заместитель директора по НО;
Михайлова Д.С. -  психолог;
Ахметзянова Ф.З. -  медсестра.

12. Организовать работу бесплатных адаптационных курсов для будущих 
первоклассников с 15 апреля по 17 мая 2024 г. по графику: вторник с 16.00 до 17.50 и четверг с 
16.00 до 17.50. Ответственный Петрова М.С.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: А.З. Шакирзянова


